
MUNICIPIO DE SERTAOZINHO 
snes a 

SERTAOZINHO-PD 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023 
Processo Administrativo Nº 220607PE00017 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA 

Data de Publicação: 15/06/2023 12:01:27 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

29/06/2023 10:55:20 CADASIRO DE PROPOSTA VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE 

29/06/2023 11:19:06 CADASTRO DE PROPOSTA VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA 

29/06/2023 12:36:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA 

[07/2023 08:44:44 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE MARCONE SILVA DOS SANTOS 

07/2023 08:54:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE MARCONE SILVA DOS SANTOS 

03/07/2023 09:11:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

SAÚDO a todos e todas! AGRADEÇO A PARTICIPAÇÃO daqueles que acudiram ao editai! Sou o(a) Pregoeiro(a) oficial. Alerta-se 
ao(s) participante(s) que revisem as mensagem no CHAT do sistema. Durante a sessão o chat estará aberto para envio de 
mensagens pertinentes ao/a pregoeiro(a). Apôs crivo do(a) Pregoeiro(a) sobre a(s) proposta(s), Informa-se, todas atenderam as 
exigências do instrumento convocatório. 
03/07/2023 09:11:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

Declara-se a sessão aberta para a fase de lances eletrônicos, obedecendo à doutrina do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019 c da Lai OCoaranlamantar mº 122 do 14 do dozembro de 90na aclicando so os cxisâncias cstabclccidas nosto Edital. APENAS 

uu ut “vompemoer tear dh o, RENDA MSA TINDEAS VaRo Go tS NZD Rapoti MUST tao Cniigior iara Crnrtass io Catão FIT ia erni s 

SE ADMITIRÁ DESISTÊNCIA DE ITENS NA FASEDE DISPUTA ELETRÔNICAS, portanto, fases posteriores a esta, NÃO SE 
ADMITIRÁ DESISTÊNCIA, ficando o vencedor OBRIGADO a assumir o item e seu respectivo preço ofertado. Iniciaremos a fase de 
disputa eletrônica. 

03/07/2023 09:13:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Melhore(m) o(s) Lance(s)/preço(s) 

  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Om: 1 Unidade: dias Marca: Ford Modelo: F4000 

Descrição: Locação de um veículo Tipo: Caminhão, com carroceria aberta, capacidade mínima de 04 Toneladas ou superior; tração 
4x4; 02 portas; vidros manuais ou elétricos; ar condicionado opcional; estofados [bancos - revestimentos] de couro ou tecido; tanque 

de combustível de 135k, ou equivalente ou sunerior, combustíva!: Diocel. direção hidráulica; freios hidráulicos; rodas em aço 
[medidas: 17,5 x 6,0 (em polegadas) ou equivalente ou superior]; pneus: 215/75 R 17.5 ou equivalente ou superior; Ano/Modelo de 
Fabricação não inferior a 1992; com licenciamento vigente. Para ficar em regime de exclusividade junto à Secretaria de Ação Social, 
para que desenvolva serviços pertinentes ao setor, transportando materiais diversos: construções (areia, tijolo, cimento, telha, brita 
e etc.), para doações aos munícipes comprovadamente carentes; madeiramentos (caibros, ripas, linhas), esquadrias (portas, forras, 
janelas), para doações aos municipes comprovadamente carentes; móveis (escritono e outros) para equipar departamentos ligados 
a Secretaria; equipamentos (em aço: arquivos e etc.; eletrodomésticos: freezer, geladeira e etc.) para equipar departamentos ligados 
a Secretaria O veículo deverá está em estado de conservação que atenda as exigências contidas no cádigo nacional de transito O 

combustível, a troca de óleo e filtro por conta do Contratante. Já as demais manutenções necessárias para o bom funcionamento do 
veículo, por conta do Contratado. O veículo terá que ter “seguro” firmado com empresa especializada e competente para ser 

acionada em casos de possíveis sinistros (exigência apenas para o vencedor após firmar contrato). A franquia do seguro é de total 
responsabilidade do contratado. A critério da Administração o veículo poderá ser adesivado com o slogan da Administração. O 

mera mto ada ada de cmmtrmbmala musdm mim mma mm mim 
veículo deverá ser aprescniado na scãs Go convarado apos scr convocaão para a assinatura do contrato para que O bem seja 

avaliado e equiparado as características exigidas no edital, onde a confecção e assinatura daquele (contrato ou documento hábil) 
penderá do bem (veículo) apresentado. A subcontratação é permitida visando a melhor execução do objeto conforme artigos 72, 78 
VI da Lei 8.666/93. 

  

    

  

Quantidade: 365 Valor Unit.: 130,00 Valor Total: 47.450,00 

o CLASSIFICAÇÃO E Seo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JOSÉ MARCONE SILVA DOS SANTOS 024 057.940.444-70 * 130,18 130,00 

Gerado em: 03/07/2023 09:22:58 Sá    Impresso por convidado em 25/01/2024 23:56. Validação: 107B.796E.5F26.29FD.7859.FFED.61E1.DF99. 
Ata das sessões. Doc. 65047/23. Data: 10/08/2023 13:34. Responsável: Josenildo Francisco.

26

26



MUNICIPIO DE SERTAOZINHO 
eme ] no a 
VER IAVLINTO-TO 

  

    

  

  

  

2 VREMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS: 075 40:/786:019/0001-20 130,18 130,18 U,i4 Sim 

3 VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA 098 49.081. 180/0001-72 130,18 130,18 . 0,00 Sim | 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Nun Documento Oferta inicial Ofeiia Finai Dit(Ão) E 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 
  

MOVIMENTOS DO LOTE 
  

4CInCIANAA ANNAN nus 
PV TS 1 À MAS ” ts 

15/06/2023 12:05:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/07/2023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03/07/2023 09:12:57 DISPUTA 

  

  

  

  

  

  

  

07/2023 09:12:57 LANCE VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 075) 130,18 

03/07/2023 09:12:57 LANCE VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 098) 130,18 

03/07/2023 09:12:57 LANCE JOSÉ MARCONE SILVA DOS SANTOS (PARTICIPANTE 024) 130,18 

03/07/2023 09:13:26 LANCE JOSÉ MARCONE SILVA DOS SANTOS (PARTICIPANTE 024) 130,00 
  

03/07/2023 09:22:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

| 03/07/2023 09:22:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ MARCONE SILVA DOS SANTOS 

03/07/2023 09:22:57 HABILITAÇÃO 
  

Ahonre da Andrada cla Ã ua 
PREGOEIRO: ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA 

! vd r DEMO, 
equipélde apoio ALYSON DAYVYD RIBEIRO 

Ro! pude 
te 

  

  

Gerado em: 03/07/2023 09:22:58    Impresso por convidado em 25/01/2024 23:56. Validação: 107B.796E.5F26.29FD.7859.FFED.61E1.DF99. 
Ata das sessões. Doc. 65047/23. Data: 10/08/2023 13:34. Responsável: Josenildo Francisco.

27

27



  Gerado em: 03/07/2023 09:22:58 

MUNICIPIO DE SERTAOZINHO 
mesm eme ] sa -—— 

VER IAVLINTU-MO 

SS
 

3de3

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:56. Validação: 107B.796E.5F26.29FD.7859.FFED.61E1.DF99. 
Ata das sessões. Doc. 65047/23. Data: 10/08/2023 13:34. Responsável: Josenildo Francisco.

28

28


